
3ª feira | 15/Mai/2012  - Edição nº 871310

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 24/2012 Dispensa 11/2012
Artigo 34 Inc. IV da Lei Estadual 15.608/2010
AUTORIZAÇÃO: Prof.a Dr.ª Margarida de Fátima Fernandes Carvalho - Diretora 
Superintendente - RATIFICAÇÃO: Prof.a Dr.ª Margarida de Fátima Fernandes 
Carvalho - Diretora Superintendente em 14/05/2012. 
Objeto: Contratação de Empresa com Formação Técnica em Radiologia. Fornece-
dores: 1- Alternativa Trabalho Temporário
Ltda.Valor total do processo: R$ 33.777,36

R$ 48,00 - 45300/2012

R$ 96,00 - 45431/2012

R$ 48,00 - 45345/2012

R$ 64,00 - 45118/2012

R$ 48,00 - 44938/2012

R$ 96,00 - 45434/2012

R$ 48,00 - 45354/2012

R$ 128,00 - 45046/2012

EXTRATOS
CONTRATO Nº 10009-HUM  PROCESSO N.º 12057/2009-HUM
Partes: UEM e IBG – INDÚSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA.Objeto: 
Fornecimento de oxigênio hospitalar líquido.Autorizou: Prorrogação do contrato 
por mais 12 meses.Valor da contratação: R$ 1,01 m³ - Previsão anual R$ 252.500,00.
Assinantes: Prof. Dr. José Carlos Amador e Kelly Cristina Gomes. Maringá, 11 de 
maio de 2012.Valmir Durante - Diretor Administrativo.
CONTRATO Nº 12009-HUM  PROCESSO N.º 2024/2012-HUM
Partes: UEM e GASTRO COM. E REPRES. COMERCIAIS DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICO HOSPITALARES LTDA.Objeto: Assistência técnica em colonoscópio 
da marca Fujinon.Valor da contratação: R$ 24.000,00.Assinantes: Prof. Dr. José 
Carlos Amador e Cristiano Seiti Sugisawa. 

Maringá, 11 de maio de 2012.Valmir Durante - Diretor Administrativo.

Hospital Universitário
de Maringá

Hospital Universitário do Oeste
do Paraná

Instituto Ambiental do Paraná

JUCEPAR

Universidade Estadual
de Londrina

Pregão Presencial nº 012/2012-HUOP (Menor Preço por lote) - Resultado da Fase de 
Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços Registrados – Objeto: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviço de afiação de instrumentais cirúr-
gicos cortantes diversos para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná – HUOP. 
Classificação: Lote I - 1° lugar: Juarez Augusto Selva Instrumentos Cirúrgicos.: R$ 
14.000,00, sendo: Item 01 - R$ 5,00. Empresas Classificada e Habilitada: Juarez 
Augusto Selva Instrumentos Cirúrgicos. Cascavel, 11 de maio de 2012 – Karine 
D. Byhain Souza (Pregoeira).

INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ – IAP

AVISO DE LICITAÇÃO – CC-017/12

PROTOCOLO: 07.957.054-0
OBJETO:Contratação e serviços de calibração de decibelímetros pertencentes 
ao IAP.  
Valor máximo: R$ 10.995,60 (dez mil, novecentos e noventa e cinco reais e 
sessenta centavos). 
Dotação Orçamentária: 6961.18542144.294.
Elemento de Despesas: 3.3.90.39.13 - Fonte: 250
Convite nº. 017/12-IAP - Tipo: Menor Preço
Abertura:  22/05/2012 – Hora: 10:00 hrs
Local: NA sala de Licitação do IAP, Sede do IAP, na Rua Engenheiros Rebouças, 
nº. 1.206  – Bairro: Centro- Curitiba/Paraná. 
Maiores Informações: Licitações e Contratos – 
Fone: 41.3213.3464
AUTORIZAÇÃO : DIRETOR PRESIDENTE

ERONIDES ANTONIO DOS REIS
Presidente da CPL/IAP

INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ – IAP

HOMOLOGAÇÃO DO CONVITE 006/12-IAP
PROTOCOLO: 7.957.260-8

HOMOLOGO o procedimento licitatório, Convite 006/12-IAP, cujo objeto é a 
aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha para os Escritórios do IAP e 
ADJUDICO o objeto desta licitação às empresas vencedora do certame.

Gabinete da Presidência do IAP, em 14 de maio de  2.012
LUIZ TARCÍSIO MOSSATO PINTO

Diretor Presidente do IAP

INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ – IAP

AVISO DE LICITAÇÃO – CC-008/12

PROTOCOLO: 07.956.641-1

OBJETO:Contratação de empresa especializada e, serviços de transporte de equi-
pamentos e materiais que serão realizados de Curitiba para os Escritórios Regionais 
do IAP e Unidades no interior do Estado.  
Valor máximo: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 
Dotação Orçamentária: 6961.18542414.286.
Elemento de Despesas: 3.3.90.39.28 - Fonte: 250
Convite nº. 008/12-IAP - Tipo: Menor Preço
Abertura:  22/05/2012 – Hora: 14:00 hrs
Local: NA sala de Licitação do IAP, Sede do IAP, na Rua Engenheiros Rebouças, 
nº. 1.206  – Bairro: Centro- Curitiba/Paraná. 
Maiores Informações: Licitações e Contratos –  Fone: 41.3213.3464
AUTORIZAÇÃO : DIRETOR PRESIDENTE

ERONIDES ANTONIO DOS REIS
Presidente da CPL/IAP

INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ – IAP

HOMOLOGAÇÃO DO CONVITE 002/12-IAP
PROTOCOLO: 7.957.259-4

HOMOLOGO o procedimento licitatório, Convite 002/12-IAP, cujo objeto é a 
aquisição de camisetas para a aquisição de café, açúcar, chá natural e leite longa 
vida e ADJUDICO o objeto desta licitação à empresa vencedora do certame.

Gabinete da Presidência do IAP, em 11 de maio de  2.012

LUIZ TARCÍSIO MOSSATO PINTO
Diretor Presidente do IAP

INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ – IAP

AVISO DE LICITAÇÃO – CC-009/12

PROTOCOLO: 07.964.295-9
OBJETO: Aquisição de cota de gás GLP 13 Kg. E cota de gás GPL 45 Kg. para 
uso dos Escritórios Regionais do IAP.  
Valor máximo: R$ 28.596, 84 (vinte e oito mil, quinhentos e noventa e seis reais 
e oitenta e quatro centavos). 
Dotação Orçamentária: 6931.18542414.286.
Elemento de Despesas: 3.3.90.30.04 - Fonte: 250
Convite nº. 009/12-IAP - Tipo: Menor Preço
Abertura:  31/05/2012 – Hora: 14:00 hrs
Local: NA sala de Licitação do IAP, Sede do IAP, na Rua Engenheiros Rebouças, 
nº. 1.206  – Bairro: Centro- Curitiba/Paraná. 
Maiores Informações: Licitações e Contratos –  Fone: 41.3213.3464
AUTORIZAÇÃO : DIRETOR PRESIDENTE

ERONIDES ANTONIO DOS REIS
Presidente da CPL/IAP

R$ 96,00 - 45432/2012

EDITAL JCP/Nº 06/2012

O Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná – JUCEPAR, no uso de suas 
atribuições e, tendo em vista o disposto na Lei n. 8.934, de 18 de novembro de 
1994, no Decreto nº. 1.800, de 30 de janeiro de 1996, no Decreto nº. 13.609, de 21 
de outubro de 1943 e Instrução Normativa nº. 113/2010 do Departamento Nacional 
do Registro do Comércio - DNRC torna pública a segunda relação nominal em 
ordem alfabética dos Leiloeiros Oficiais devidamente recadastrados e habilitados 
em complemento àqueles já constantes do Edital nº 04/12, conforme a legislação 
atinente à matéria, constará relação detalhada no sítio eletrônico da Jucepar.
CARLO MARUCCO NETO – Matricula nº 677
CLAUDETE CARVALHO CANEZIN – Matrícula nº 589
HAMILCAR PIZZATTO NETO – Matricula nº 07/008-L
JORGE FERLIN DALE NOGARI DOS SANTOS – Matrícula nº 606
JULIETA GRACIELA MEURGEY AFARA S. ROCHA - Matricula nº 618
LÉLIA MARIA L. CESAR GUIMARÃES – Matrícula nº 630
LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR – Matricula nº 10/030-L
LUIZ ODAIR FAVARETO – Matricula nº 624

Publique-se.

Curitiba, 02 de maio de 2012.

Ardisson Naim Akel
Presidente

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
 EDITAL Nº 2/2012-PROAF/DM 

1. OBJETO 
1.1. Credenciamento de Instituições Financeiras para concessão de 

empréstimos aos servidores da Universidade Estadual de Londrina 
mediante consignação em folha de pagamento. 

2. DO PERIODO DE INSCRIÇÃO 
2.1. As inscrições para participar do objeto deste Edital ocorrerão de 16 de 

maio de 2012 a 05 de junho de 2012, no horário das 08h30min às 
11h30min e das 14h00min às 17h30min. 

3. DA ENTREGA DO ENVELOPE 
3.1. A documentação necessária para participar deste processo de 

credenciamento deverá ser entregue em envelope fechado até o dia 05 de 
junho de 2012 às 17h30min. 

3.2. Os documentos deverão ser protocolados pessoalmente em envelope 
fechado, na Diretoria de Material da Universidade Estadual de 
Londrina/UEL, Campus Universitário, localizada à Rodovia Celso 
Garcia Cid, km 380 – PR 445, CEP: 86055-900, Londrina – Estado do 
Paraná, de segunda a sexta-feira no horário compreendido entre 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00 ou remetidos via 
correio por SEDEX com AR (Aviso de Recebimento), para o mesmo 
endereço. 

3.3. Para participar da seleção no período estabelecido no subitem 3.1, a 
documentação enviada via correio deverá ser postada em envelope 
fechado até a data especificada da inscrição.

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO PAGAMENTO 
4.1. Inexiste a indicação e destaque de recursos orçamentários e financeiros 

provenientes da Universidade Estadual de Londrina, a serem repassados 
diretamente às empresas operadoras de empréstimos financeiros. 

4.2. A parcela fixa relativa a empréstimo consignado concedido pela 
contratada/credenciada, escolhido pelo servidor/devedor será deduzida 
do montante consignável do mesmo, em folha de pagamento, mediante 
autorização deste ao contratar com a operadora. 

O Edital e seus Anexos, com as especificações completas, bem como o resultado  
deste chamamento, estarão disponíveis no site www.uel.br/licitacoes, publicados 
no Diário Oficial do Estado do Paraná, jornal de circulação no município e 
região e afixados no quadro de Editais da Diretoria de Material da Universidade 
Estadual de Londrina e encontram-se a disposição das interessadas, das 8:00 às 
12:00 e das 14:00 às 18:00 horas, no seguinte endereço:  Universidade Estadual 
de Londrina – PROAF/DM, Rodovia Celso Garcia Cid (PR-445), Km 380 - 
Campus Universitário, CEP 86055-900, Londrina-PR, Fone (43) 3371-4384 - 
FAX (43) 3348-8426 / 3328-8060 

idervan
Rectangle


